
UCHWAŁA NR IX/41/2019 

RADY GMINY BRZEŻNO 

z dnia 29 maja 2019 r. 

 

w sprawie określenia tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć dla 

nauczycieli oddziałów przedszkolnych, pracujących z grupami obejmującymi dzieci  

6-letnie i dzieci młodsze. 

 
          Na podstawie art.18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym  

(j. t. Dz. U. z 2019 r. poz. 506) oraz art. 42 ust.7  ustawy z dnia 26 stycznia  1982 r. Karta Nauczyciela 

(j. t. Dz. U. z 2018 r. poz. 967 z późniejszymi zmianami) w związku z art. 6 pkt 14 lit. d ustawy z dnia 

22 listopada 2018 r. o zmianie ustawy Prawo oświatowe, ustawy o systemie oświaty oraz niektórych 

innych ustaw (Dz. U. z 2018 r. poz. 2245), Rada Gminy Brzeżno uchwala, co następuje: 

 
§  1. Określa się tygodniowy obowiązkowy wymiar godzin zajęć dydaktycznych, 

wychowawczych i opiekuńczych prowadzonych przez nauczycieli zatrudnionych  

w oddziałach przedszkolnych w Publicznej Szkole Podstawowej im. Kard. Ignacego Jeża  

w Brzeżnie, dla której organem prowadzącym jest Gmina Brzeżno, według poniższej tabeli: 

 

Lp. Stanowisko 
Tygodniowy obowiązkowy wymiar 

godzin 

1. 

Nauczyciel oddziału przedszkolnego, 

prowadzący zajęcia w grupach mieszanych 

obejmujących zarówno dzieci 6-letnie, jak i 

dzieci z innych grup wiekowych, w 

przypadku większej liczby dzieci 6-letnich 

22 

2. 

Nauczyciel oddziału przedszkolnego, 

prowadzący zajęcia w grupach mieszanych 

obejmujących zarówno dzieci 6-letnie, jak i 

dzieci z innych grup wiekowych, w 

przypadku większej albo równiej liczbie 

dzieci 3, 4 i 5-letnich   

25 

 

§  2.   Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Brzeżno.   

 

§  3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku 

Urzędowym Województwa Zachodniopomorskiego, z mocą obowiązującą od dnia 1 września 

2019 roku. 

 
     

 Przewodniczący Rady Gminy 

   Andrzej Janas 

  



Uzasadnienie 
 

Art. 6 pkt.14 lit. d ustawy z dnia 22 listopada 2018 r. o zmianie ustawy - Prawo oświatowe, 

ustawy o systemie oświaty oraz niektórych innych ustaw (Dz. U. z 2018 r. poz. 2245) 

wprowadza, z dniem 1 września 2019 r., zmiany w art. 42 ust. 7 pkt 3 ustawy Karty 

Nauczyciela dodając zapis dotyczący tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć 

nauczycieli przedszkoli i oddziałów przedszkolnych w szkołach podstawowych pracujących z 

grupami obejmującymi dzieci 6- letnie i dzieci młodsze określając, że nie może on 

przekroczyć 25 godzin w tygodniu. 

W niniejszej uchwale określono tygodniowy wymiar zajęć ww. nauczycieli w wysokości 22 

godzin. Taki sam wymiar godzin ustalono w ustawie Karta Nauczyciela nauczycielom 

przedszkoli i innych placówek przedszkolnych pracujących z  grupami dzieci 6- letnich. 

Projekt niniejszej uchwały został zaopiniowaniu przez związki zawodowe zrzeszające 

nauczycieli tj.:  

1. Związek Nauczycielstwa Polskiego, Zarząd Oddziału w Świdwinie pismem z dnia 

20.05.2019r. wyraził pozytywną opinię co do istoty zapisów uchwały.  

2. Międzyzakładowa Organizacja Związkowa NSZZ „SOLIDARNOŚĆ” Pracowników 

Oświaty i Wychowania w Świdwinie pismem z dnia 20.05.2019 r. wyraziła negatywną 

opinię co do zapisów §1 uchwały tj. gdy w grupie dzieci jest choćby jeden 6-latek., to etat 

nauczyciela powinien wynosić 22 godziny tygodniowo.  

 

Biorąc powyższe pod uwagę, stwierdza się zasadność podjęcia niniejszej uchwały. 

 


